
																																																	平成２９年１１月吉日	

関	係	各	位	

		日本マーチングバンド協会東海支部	

	 理事長			宮部	 和男	

	公印省略	

	

第４３回マーチングバンド東海大会終了のお礼	

	

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本協会の活動に深いご理解

と多大なご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。	

本年１０月２９日（日）に日本ガイシホールで行われた「第４３回マーチングバンド東海大会」

際しましては、関係者の皆様方のご協力を賜り、また、多くの皆様方のご来場をいただき盛大に

開催することが出来ましたことを、心よりお礼申し上げます	

今年も、東海４県を代表する強豪４２団体・約２３００名の参加者をお迎えしての大会となり

ました。出場団体の皆様方の卓越した技術と芸術性溢れる演奏演技は、観客の皆様の心を魅了し

心に残る素晴らしい大会となりました。これも出演された皆様方の渾身の演奏演技と、それを懸

命に支え指導された先生方のご努力の賜物と、心から敬意を表するとともに深く感謝申し上げま

す。	

さて、１９７２年に東海支部の前身である「日本マーチングバンド中部連盟」創立以来、一昨

年の第４１回東海大会まで、マーチングバンドとバトントワーリングはお互いに手を携え苦労を

分かち合いながら、良き伝統と輝かしい歴史を刻んでまいりました。そして昨年の第４２回東海

大会を期に、日本マーチングバンド協会東海支部単独開催となる新しい大会としての第一歩を歩

み始め、今年の「第４３回マーチングバンド東海大会」に至っております。これも創設期を優れ

た英知で乗り越えた諸先生方のご努力と、本協会の加盟団体並びに保護者の皆様、そして長年に

亘り支え続けてくださった関係各位のご支援の賜物であると、重ねてお礼申し上げます。 
	 私共日本マーチングバンド協会東海支部役員一同、新しい時代に向けてマーチングバンドとカ

ラーガードに特化した組織として、青少年の健全育成と生涯学習としての活動を推進し、マーチ

ングバンドとカラーガードの普及発展のため更なる努力をさせていただく所存でございます。	

今後とも皆様方の変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げまして「第４３回マー

チングバンド東海大会」終了のお礼とさせいただきます。	

	

	

	 	 	 【大	会	事	務	局】	

日本マーチングバンド協会東海支部	 事務局	

〒475-0933	 愛知県半田市新野町 1-66	 	 	

TEL（0569-47-9798）	 FAX（0569-47-9799）	

E-mail：info@jmba-tokai.jp	

URL：http://www.jmba-tokai.jp/	


